
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛЭТ БЮДЖЕТ естэм э  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мектептэн тыш э ш л э р

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

и г г. Казань

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийского конкурса юных 
кинематографистов «Десятая муза»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018 - 2019 учебный год» 
с 25 декабря 2018 года по 31 марта 2019 проведен республиканский этап 
Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 35 обучающихся 19 образовательных 
организаций 14 территорий Республики Татарстан: Арского, Бугульминского, 
Буинского, Высокогорского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, 
Муслюмовского, Новошешминского, Рыбно-Слободского, Спасского, 
Чистопольского муниципальных районов, городов Казань (Авиастроительный, 
Московский районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами 
ГБУ ДО «РЦВР» 1,2,3 место по возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского этапа 
Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза» на 2 страницах 
в 1 экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение №1 к приказу 
№ от О/. 0 ^ 2 4)19г.

Список победителей и призеров 
республиканского этапа Всероссийского конкурса юных 

кинематографистов «Десятая муза»

Младшая возрастная группа 7-13 лет 

Номинация «Игровое кино»
Диплом за 1 место - Иванов Дмитрий, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, руководитель Сафаргалиева Зульфия 
Абдулкадировна;
Диплом за 2,3 место -  не присужден;

Номинация «Анимационное искусство»
Диплом за 1 место - Хисматуллина Залина, МБОУ «Дубъязская средняя 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Валиуллина Гульфия Адгамовна;
Диплом за 2 место - Залужьева Анна, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, руководитель Залужьева Наталья Васильевна; 
Диплом за 3 место -  Ахметов Айгиз, МБОУ «Митряевская начальная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководители: Шарифуллина Равиля Флуновна, Кашапова Фаниса Талгатовна;

Номинация «Документальный экран»
Диплом за 1 место - Пузырькова Виктория, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района, руководитель Пузырьков Игорь 
Рафаилевич;
Диплом за 2 место - Калимуллин Карим, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, руководитель Сафаргалиева Зульфия 
Абдулкадировна;
Диплом за 3 место -  не присужден;

Старшая возрастная группа 14-18 лет 

Номинация «Игровое кино»
Диплом за 1 место - Урядникова Елизавета, МБОУ ДО Дворец школьников 
Бугульминского муниципального района, руководитель Арзамасова Алина 
Васильевна;
Диплом за 2 место - Тухфатуллина Талия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна;
Диплом за 3 место — Куприянова Ксения, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района, руководитель Пузырьков Игорь 
Рафаилевич;



Номинация «Анимационное искусство»
Диплом за 1 место - Абсалямов Рубен, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33 с углубленным изучением отдельных предметов» Авиастроительного 
района г. Казани, руководитель Аввакумова Екатерина Викторовна;
Диплом за 2,3 место -  не присужден;

Номинация «Документальный экран»
Диплом за 1 место - Бахарев Максим, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Митрошина 
Татьяна Дмитриевна;
Диплом за 2 место - Тухфатуллина Талия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна;
Диплом за 3 место - Земченко Иван, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель Сорокина Вероника Юрьевна;

Грамоты за творческий подход
- Галавиева Алика, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района, руководитель Пузырьков Игорь Рафаилевич;
- Пузырькова Виктория, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно- 
Слободского муниципального района, руководитель Пузырьков Игорь Рафаилевич;

Шарафутдинова Ангелина, МБОУ «Новошешминская средняя 
общеобразовательная школа» Новошешминского муниципального района, 
руководитель Рамазанова Алиня Рафгатовна;
- Хамидуллин Артур, МБОУ ДО "Дом детского творчества" Спасского 
муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;
- Рамодин Денис, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа им. Р.З. Сагдеева" Буинского муниципального района, 
руководитель Карпухина Миляуша Сагитовна;
- Петров Дмитрий, МБОУ «Шапшинская средняя общеобразовательная школа» 
Высокогорского муниципального района, руководитель Гарифьянов Мине - Хамат 
Рауильевич;
- Гисматуллина Лейсан, МБУ ДО "Центр внешкольной работы "Экология, 
культура, образование" Кайбицкого муниципального района, руководитель 
Султанова Айгуль Алмазовна;
- Сафаргалина Алина, МБОУ «Митряевская начальная общеобразовательная 
школа» Муслюмовского муниципального района, руководитель Шарифуллина 
Равиля Флуновна;
- Алексеев Данис, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа им. Р.З. Сагдеева" Буинского муниципального района, 
руководитель Карпухина Миляуша Сагитовна.

User
Подсвеченный




